Δ'. Ἐν τούτοις νοσοῦντα καὶ τὰ τῶν Βουλγάρων  
 ἀγγέλλεται πράγματα. Ὁ γὰρ τῶν Βουλγάρων ἀρχὼν  
 Ἄσαν, ὁ τοῦ βασιλέως Θεοδώρου γυναικᾶδελεφος, τὸ  
 ζῆν ἐξεμέτρησεν· αὐτῷ δὲ παῖς οὐκ ἦν ὁ διαβεβᾶμε-  
 νος, ὡς εἶκός, τὴν ἀρχὴν ὡς ἀνάγκη εἶναι λοιπὴν  
 κατὰ δεύτερον, τὸ λεγόμενον, πλοῦν, ἐς τὴν ἐπ'  
 ἀδελφῆ γαμβρὸν τὸν Μυτζῆν αὐτὴν διαβαίνειν. Τσι-  
 γαρῶν καὶ ξυνεβρύηκεν. Ἦν δὲ ὁ ἀνὴρ ναυρόδ; τις  
 καὶ ἀνανδρός [P. 35] καὶ δι' αὐτὸ γέ τοι τοῦτο πρὸς  
 τὸ καταφρονούμενον ὑποβλέων κατὰ μικρὴν, ἐς τὸ  
 πατελεῶς ἀκουεῖσθαι ἐκκεκῶλισται τὰ δόξαντά οἱ  
 παρὰ τοῦ πλῆθους. Ἦν δὲ τις ἐν Βουλγάροις ἐπίση-

#### Variorum notæ.

peino vocat, ut et Pachymeres, qui de iis lib. II, cap. 24, scribens καὶ τῶν Τογάρων, ὡς ἡ κοινὴ Ἀσπάρτους λέγει συνήθεια. Ubi forte legendum Ταρ-  
 τάρους. ULCANG.

\* A. C. 1257 Possino.

A nos complures pridem subactos penes se haberet  
 eos In unam legionem contractos Paleologo parere  
 jussit, Romanis et peregrinis armis et vestibus  
 aliter quam illis locis usitatum erat ornatos, ut ea  
 res Scythis terrori esset, qui credituri essent, 59  
 Turcis reentia auxilia a Romanis missa : id quod  
 accidit. Aiunt enim Scythias, ubi manum cum Tur-  
 cis conseruissent, non parum cohorruisse ac tre-  
 pidasse, peregrinum exercitum adversus se in-  
 gruentem de repente conspicatos, ac forsitan per-  
 turbata acie fugituros fuisse, ac terga daturus iis  
 quos absque ullo negotio debellatum iri a se  
 credidissent, nisi quidam sultani cognatus, ob  
 veterem similitatem, cum magnis copiis, ubi jam  
 ad manus ventum esset, ultro se ad hostes contu-  
 lisset. Quæ res fortunas Turcorum facillime ever-  
 tit, et majorem partem ditionis eorum Scythicis  
 armis subjecit.

III. Non longum ex eo tempus effluxerat, cum  
 imperator litteras dedit singularis benevolentiae  
 plenas, amoreque et honorem plurimum polli-  
 centes, per quas revocabatur Palæologus, promi-  
 sis jurejurando firmatis. Ita terra Romana Palæo-  
 logum recuperavit, non prius tamen quam ipse  
 cautionem dedisset de fide imperatori servanda,  
 juramenti maxime tremendis firmatam, promissi-  
 setque se intra obsequii fines semper mansurum,  
 nec regnum affectaturum esse unquam, nec ad ea  
 rediturum quæ ante crimini data ipsi essent,  
 neque deinceps quidquam facturum quod inter-  
 mortuam suspicionem denuo confirmaret, sed con-  
 servaturum et propagaturum parem semper bene-  
 volentiam et amorem erga ipsum imperatorem  
 Theodorum et filium ejus Joannem, cæterosque  
 tam familiaris quam imperii successores. His igitur  
 60 conditionibus magis Conostauli dignitate, ut  
 autea, ornatur; ac deinceps imperatoris patrocinio  
 et benevolentia splendide fruitur.